Another view
Practical
(philosophy)
purges vices

Physical pur-
ifies harmful
ideas on the
nature of
things

Theology
supplies the
bread of
sound theory

Souls, their
bodies dis-
solved, can
be purged
up to the day
of judgment

significat quod dictum est: *donec conuertaris in terram de qua sumptus es*. Ac si aperte diceret: Tanto tempore in purgationis tuae per actionem et scientiam laboribus sudabit uultus tuus (hoc est rationabilis inquisitio ueritatis), donec conuertaris in terram de qua sumptus es, hoc est in soliditatem incommutabilem primordialium causarum, ex quibus originem ducis. Non enim ulterius sudabis, dum illuc perueneris.

Quod autem nomine terrae felicitas aeternae uitae stabilitasque primordialium causarum, ex quibus omnia quae sunt oriuntur, significetur, multis diuinae scripturae locis aperte innuitur. Verbi gratia, Abraham dictum est: *Egredere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et ueni in terram quam monstrauero tibi*. Et post aliquanta: *Profectus inde Abraham in terram australem, et habitauit inter Cades et Assur*, inter sanctificationem uidelicet et beatificationem, inter quas in aeterna requie omnis sanctorum felicitas constituta est. Sanctificati enim (hoc est omni contagione corporis et animae purgati) beate iuxta leges naturae uicturi sunt. Et si quis aliam Assur interpretationem (quae est Mesopotamia) considerauerit, pulcherrimam praesentique negotio conuenientissimam theoriae occasionem inueniet. Mesopotamia quippe 'media inter flumina' et est et dicitur. Nunquid autem credibile est habitationem sanctarum animarum totiusque humanae naturae restauratae alibi futuram, nisi inter media spiritualium uirtutum flumina, ex fonte omnium bonorum manantia? Et quid aliud praeter idipsum per reppromissionis terram, ad quam dei populus ductus est, aegyptiaca captiuitate seruituteque liberatus, mystice significabatur? Haec est terra uiuentium, in qua sancti *duplicia possidebunt*, hoc est, corporis et animae felicitatem. De hac etiam dominus ipse ait: *Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram*.

Quod autem sequitur: *quia terra es, et in terram ibis*, uel, sicut in alia interpretatione continetur, *quia puluis es, et in puluerem reuerteris*, potest sic intelligi ut, quoniam natura animi, quae ad imaginem et similitudinem dei facta est, ex fertili terra primitiuarum causarum sumpsit exordium, in eam iterum credamus necessario redituram. Si

1 Gen. 3, 19. 11-12 Gen. 12, 1. 13-14 Gen. 20, 1. 27 Ps. 26, 13 et alibi. 27 Is. 61, 7. 28-29 Matth. 5, 4. 30 Gen. 3, 19 (iuxta LXX). 31 Gen. 3, 19 (iuxta Vulgatam).